
Beilage 1/1978 zum

Gesetzes-u.Verordnungsblatt
der Evangelischen Landeskirche in Baden

Zusammenstellung über die 
Äußerungen des kirchlichen Lebens

(Tabelle II)

für das Kalenderjahr 1977

- NUR FOR DEN INNERKIRCHLICHEN DIENSTGEBRAUCH -
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1

9

9

1

7

12

7

9

8

11

2

11

5

7

18

3

8

19

9

9

20

10

7

31

1

2

9

7

5

4

13

4

4

4

6

1

230

205

156

83

19

36

40

24

44

81

11

9

26

27

17

10

32

9

17

11

39

5

754

660

559

36

9

14

13

8

12

29

5

5

12

9

11

3

11

2

8

2

17

4

284

262

218

1

1

1

3

2

1

10

2

8

17

2

14

4

4

41

12

20

13

2

13

38

4

4

9

8

6

3

17

2

3

1

12

2

283

273

181

8

1

1

2

3

4

7

3

1

4

2

1

3

2

2

1

2

4

1

61

62

67

5

1

1

6

3

6

17

4

1

2

1

1

3

5

3

3

6

135

138

105
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Konfir­
mationen

Konfirm.- 
unterricht Christenlehren Jugendarbeit*)

1977

Kirchenbezirk
K

on
fir

m
ie

rte
- d

es
 B

er
ic

ht
sj

ah
re

s 
in

sg
es

am
t

K
on

fir
m

an
de

n,
 d

ie
 im

 
_ 

nä
ch

st
en

 B
er

ic
ht

sj
ah

r 
n 

ko
nf

irm
ie

rt 
w

er
de

n,
in

sg
es

am
t

&
 im

 J
ah

r i
ns

ge
sa

m
t

X
 T

ei
ln

eh
m

er
 (i

m
 D

ur
ch

sc
hn

itt
) Evangelische 

Jugendgruppen 
insgesamt

Zahl 
der 

Gruppen

regelmäßige 
Teilnehmer

männlich weiblich

Adelsheim 156 166

Alb-Pfinz

Baden-Baden . .

Boxberg

Bretten

Emmendingen...

Eppingen-Bad Rappenau . ..

Freiburg . .

Heidelberg

Hochrhein

Karlsruhe-Land ..

Karlsruhe u. Durlach .

Kehl.

Konstanz

Ladenburg-Weinheim.

Lahr

Lörrach

Mannheim

Mosbach

Müllheim

Neckargemünd . .

Oberheidelberg . .

674

712

118

904

896

348

1.161

799

428

806

1.689

756

855

1.121

618

1.314

1.966

554

452

714

1.390

697

727

103

950

921

346

1.244

841

467

820

1.632

864

809

1.123

637

1.342

1.921

519

468

635

1.456

Offenburg ... 394 409

Pforzheim-Land . .

Pforzheim-Stadt . .

Schopfheim

Sinsheim

Überlingen-Stockach.

Villingen.

Wertheim

Landeskirche 1977..

Landeskirche 1976.

Landeskirche 1975..

724

920

434

539

374

966

281

23.063

22.339

19.949

711

886

482

524

394

941

345

23.380

23.286

22.406

*) Nach Angaben des Amtes für Jugendarbeit
**) Diese Angaben wurden 1975 und 1976 nicht erhoben

0-
 

C
O 

O
)

N
 N 0)

0

io
N

S

C
O 

C
D 

O
. 

C
D

—N
r 

C
M 

C
O 

C
M 

C
O

1
9

8

C
O 

co

cn 2

C
M 

C
. 

C
O

C
O  

IO
IO

 
C
M 

C
O

&

co

C
O 

IO
 

C
M

C
O 

IO

§
w

 
C
O

C
O 

C
M

C
M 

«

8.476

8.391

8.970

C
O 

lO
&

 
C
O

3C
O

O
. 

C
M 

+ 
N

C
M 

0.
§C
O N

O
N

O
 

O
 0

 O
N

 
<r- 

C
O 

^ 
C
M 

T-
C
O

O
1 N

O
. 

ID
C
O 

C
M

C
O
 

U
1

3
N

O
N

 
O 

C
M 

C
D 

C
O 

T- 
C
O

8
O

l
Q

O
O

1 
C
O

o
 

o
 

C
M

9.348

9.435

9.558

209

126

64

22

171

161

72

193

108

53

129

240

94

119

145

134

183

272

87

89

109

144

62

129

166

61

86

52

161

66

3.707

3.020

2.805

237

861

350

122

1.453

1.143

487

1.341

728

411

1.312

1.821

590

868

1.061

1.005

1.408

2.235

574

659

663

1.165

437

1.052

1.115

352

496

408

987

522

25.863

22.671

21.641

363

877

523

160

1.259

1.344

743

1.579

894

550

1.347

1.898

883

1.082

1.547

1.229

1.502

2.702

689

824

840

1.176

492

1.022

1.412

463

658

410

1.562

746

30.776

27.928

24.962

darin enthalten 
Jugendgruppen mit 

Verbandszugehörigkeit

Zahl 
der 

Gruppen

regelmäßige 
Teilnehmer

männlich weiblich

42

7

2

63

59

8

22

20

91

19

21

12

17

44

64

31

16

11

7

13

14

35

11

9

21

8

9

22

698

491

411

333

40

16

608

465

64

135

189

1.042

428

142

59

88

504

580

243

110

114

38

139

104

349

109

62

117

108

96

187

6.469

5.019

4.680

269

47

19

467

425

113

136

149

905

63

156

66

221

421

338

178

66

122

35

169

122

297

87

48

117

48

100

212

5.396

3.956

3.413
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Veranstaltungen und Seminare 
(1 Veranstaltungsreihe — 1 Veranstaltung)

Volksmissionarische
Veranstaltungen

d 
E

va
ng

el
is

at
io

ne
n/

 
° 

E
va

ng
. W

oc
he

n

3 
B

ib
el

w
oc

he
n

3 
K

irc
he

nm
us

ik
al

is
ch

e 
° 

V
er

an
st

al
tu

ng
en

3 
Th

eo
lo

gi
sc

he
 u

nd
 

o 
et

hi
sc

he
 O

rie
nt

ie
ru

ng

-
C
O

1

—
-

C
O

U
1

C
O
 

C
M

C
O

C
M
 

C
M

C
O

C
M

C
O

O
.

N
0

O
1

C
O

o
co

 co

C
M

I
0
0

C
M

0
0

C
O

aC
O

C
O

0
0
 

C
O

N
-

o

I

C
O
 

C
O

C
O

C
M

C
O

N
O
 

U
1

c
o

L
O
 

C
M

co
 o

C
O

C
O 

C
M

0
0

C
O

G
 

U
1

co
 co 

O
. N 

—
 O)

6

27

36

8

38

35

13

127

117

40

23

107

59

30

39

57

85

116

50

55

27

42

33

26

90

25

27

21

84

18

1.461

1.409

1.323

37

61

51

10

44

23

14

194

47

36

1

140

20

62

38

11

89

109

69

37

40

60

35

9

70

24

14

26

65

7

1.443

1.091

1.071

Veranstaltungen zur Erwachsenenbildung/Gemeindeseminare 
Themenbereiche:

€ 
M

is
si

on
 u

nd
 

O
 Ö

ku
m

en
e

a 
E

rz
ie

hu
ng

, 
8 

Fa
m

ili
e,

 E
he

o 
G

es
el

ls
ch

af
t, 

P
ol

iti
k,

 
5 

R
ec

ht
, B

er
uf

, A
rb

ei
t

- M
us

is
ch

e 
%

 B
ild

un
g

o 
D

ia
ko

ni
e

- M
ita

rb
ei

te
r-

-Fo
rtb

ild
un

g

- s
on

st
ig

es
n 

(z
.B

. F
re

iz
ei

ta
ng

eb
ot

e)

16 16 27 4 3

34

31

3

29

11

13

64

7

9

4

44

4

24

22

13

28

34

25

8

8

20

3

16

19

11

10

5

45

5

549

921

902

59

48

2

49

15

13

82

23

25

30

88

21

42

18

6

46

74

63

19

30

18

21

8

16

7

13

20

26

3

901

**)

**)

12

37

10

41

13

3

127

19

50

2

50

6

39

14

3

35

50

22

13

10

18

11

4

7

13

5

16

24

1

671

1.182

1.004

18

47

12

14

4

13

86

46

25

4

49

4

19

4

13

26

22

38

39

9

3

30

1

10

7

2

37

56

22

687

**)

**)

8

8

2

5

35

14

7

1

1

7

24

1

5

6

1

9

14

7

1

5

15

1

2

8

17

13

22

8

1

252

284

284

21

6

5

4

15

36

30

3

12

38

16

81

15

8

18

16

13

36

2

14

6

3

18

3

22

30

2

476

**)

**)

9

14

8

14

16

2

136

6

35

10

45

12

14

8

6

28

72

14

27

9

12

18

7

9

30

10

1

51

6

631

**)

**)
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Gemeinde-Kreise

1977

Kirchenbezirk

Adelsheim

Alb-Pfinz

Baden-Baden . .

Boxberg

Bretten

Bibelkreise Predigtbespre­
chungskreise

AK für Ökumene 
und Weltmission

Kinder- und 
Jugendkreise

Frauen- und 
Mütterkreise Männerkreise

Emmendingen...

Eppingen-Bad Rappenau . ..

Freiburg

Heidelberg

Hochrhein

Karlsruhe-Land . .

Karlsruhe u. Durlach .

Kehl.

Konstanz

Ladenburg-Weinheim.

Lahr.

Lörrach

Mannheim

Mosbach

Müllheim

Neckargemünd .

Oberheidelberg . .

Offenburg

Pforzheim-Land . .

Pforzheim-Stadt . .

Schopfheim

Sinsheim

Überlingen-Stockach .

Villingen

Wertheim

Landeskirche 1977..

Landeskirche 1976.

Landeskirche 1975..

2 A
nz

ah
l

7

14

26

7

19

14

10

19

16

13

19

31

12

18

17

18

27

18

16

11

10

11

6

27

16

10

7

9

45

11

484

466

444

®
 T

ei
ln

eh
m

er
*)

8 
A

nz
ah

l

2 
Te

iln
eh

m
er

*)

8 
A

nz
ah

l

8 
Te

iln
eh

m
er

*)

9 
A

nz
ah

l

8 
Te

iln
eh

m
er

*)

8 
A

nz
ah

l

§ 
Te

iln
eh

m
er

*)

2 
A

nz
ah

l

8 
Te

iln
eh

m
er

*)

98

245

307

67

233

138

148

201

187

175

117

385

151

181

288

187

310

233

195

132

117

146

42

319

222

85

75

86

589

112

5.771

5.879

5.587

41 550 12 253 2 30

4

3

1

1

12

10

1

3

6

1

2

1

4

4

13

2

3

2

2

4

4

3

4

90

93

115

29

35

12

15

105

81

9

32

40

12

23

11

32

57

70

28

44

7

15

41

29

37

36

800

927

943

4

3

2

1

1

6

6

4

1

6

1

2

3

2

4

11

5

1

1

7

1

1

3

1

1

5

1

84

86

85

50

43

45

5

35

85

49

44

77

56

4

16

27

18

133

104

100

8

10

80

6

12

39

10

6

71

6

1.139

1.156

1.086

93

66

18

138

132

59

209

94

51

115

216

94

105

148

100

162

220

82

88

92

135

54

107

131

59

61

48

147

59

3.124

2.447

2.295

1.359

817

252

2.207

1.956

900

2.574

1.319

829

2.012

3.076

1.328

1.781

2.521

1.403

3.002

3.690

1.175

1.344

1.302

1.923

742

1.735

2.041

770

923

719

2.133

943

47.326

33.526

30.163

26

18

13

33

38

16

35

31

14

23

59

32

23

37

37

37

62

32

18

33

36

14

19

24

16

32

11

34

28

843

830

801

*) Durchschnittliche Teilnehmerzahl je Zusammenkunft (bei mehreren Kreisen: Summe der durchschnittlichen Teilnehmerzahlen)

578

277

156

654

665

340

594

501

241

802

1.208

635

406

1.003

657

639

1.299

535

286

708

905

280

500

500

214

686

143

513

434

16.612

16.666

16.025

2

2

3

1

1

1

2

4

1

4

4

1

6

4

5

8

5

5

6

2

3

72

70

73

43

14

64

24

10

15

13

115

30

49

52

20

65

105

127

135

58

63

88

38

36

1.194

1.227

1.249
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Gemeinde-Kreise

Ehepaarkreise Besuchsdienstkreise Alten- bzw. 
Seniorenkreise

Kirchenchöre 
(einschl. Singkreise 
- aber ohne Kinder- 
u. Jugendsingkreise)

100

5

4

3

2

12

6

1

7

22

2

6

2

10

12

5

2

4

5

1

3

8

1

2

1

6

135

117

108

116

32

92

51

17

151

96

8

123

279

30

73

38

122

238

86

38

73

93

16

36

125

18

47

20

67

2.085

1.786

1.533

3

9

6

5

6

1

15

12

5

5

17

6

9

6

3

10

9

6

4

5

7

5

3

6

4

1

8

11

2

189

180

167

14

84

65

47

131

11

165

147

70

48

205

58

82

34

20

94

84

59

59

65

59

46

32

50

32

8

52

131

11

1.963

2.220

1.821

8

9

21

1

12

15

5

37

18

16

23

40

13

14

16

12

30

21

13

12

14

16

11

14

24

11

7

6

23

13

475

426

398

315

502

830

8

624

667

280

1.672

923

604

605

1.644

596

609

1.140

405

1.194

834

518

624

483

845

395

481

953

275

321

145

744

538

19.774

18.508

17.115

6

15

10

12

27

21

11

22

17

12

16

26

15

8

18

18

18

40

26

10

27

19

9

15

14

8

21

7

13

8

489

590

560

196

358

237

250

715

570

278

627

484

266

476

706

392

225

577

441

589

1.038

630

243

802

714

238

400

528

185

550

158

418

148

13.439

15.629

14.564

Posaunenchöre/ 
Instrumentalkreise 
(ohne reine Jugend­

posaunenchöre)

101 102

2

9

5

4

22

16

13

14

8

5

14

15

7

8

13

16

3

36

11

2

10

11

3

19

18

1

15

3

14

7

324

381

348

21

155

52

64

344

212

208

151

134

51

262

238

88

88

277

160

36

304

146

36

163

198

51

281

228

16

245

54

188

115

4.566

5.257

4.708

sonstige Kreise

103 104

2

6

5

10

15

4

29

11

3

2

21

4

16

6

4

14

19

4

4

3

9

3

5

8

2

5

2

11

1

228

225

238

32

93

60

191

121

33

429

111

32

41

361

69

171

80

62

179

188

58

47

23

160

31

97

218

6

72

10

177

6

3.158

3.202

3.719
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Kollekten Kirchen- und 
Kasualopfer Sammlungen und Gaben

darunter

1977

Kirchenbezirk

in
sg

es
am

t
O

 I
68

Adelsheim

Alb-Pfinz

Baden-Baden . .

Boxberg

Bretten

Emmendingen...

Eppingen-Bad Rappenau...

Freiburg

Heidelberg

Hochrhein

Karlsruhe-Land . .

Karlsruhe u. Durlach.

Kehl.

Konstanz

Ladenburg-Weinheim.

Lahr

Lörrach

Mannheim

Mosbach

Müllheim

Neckargemünd . .

Oberheidelberg . .

Offenburg

Pforzheim-Land . .

Pforzheim-Stadt . .

Schopfheim

Sinsheim

Überlingen-Stockach .

Villingen.

Wertheim

Landeskirche 1977..

Landeskirche 1976..

Landeskirche 1975..

Zu 74: Gesamtsumme bei der

32.211

65.390

61.335

31.295

127.680

112.482

72.650

141.220

150.588

54.689

90.126

197.990

66.093

94.954

113.515

129.165

pr
o 

K
op

f/E
va

ng
el

is
ch

e

Q
 

Q

282

172

122

451

249

213

368

149

214

203

199

158

141

165

168

347

127.903

174.235

101.029

57.855

114.407

119.693

50.653

88.322

129.921

45.728

80.288

42.304

120.672

58.466

2.852.859

2.671.653

2.383.856

167

126

341

208

289

142

178

221

210

178

277

150

230

318

192

180

160

in
sg

es
am

t

2o

69

72.997

167.713

130.603

46.414

327.588

240.028

122.741

235.903

156.163

91.817

249.740

270.805

163.730

96.016

191.696

170.998

173.871

229.010

181.275

106.038

153.324

253.056
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